GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REQUERIMENTO / 2017

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita do município de Caruaru, Raquel Lyra, e a Secretária de

Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes, para que procedam com a construção de uma praça em frente à

Paróquia Nossa Senhora da Assunção, no Bairro Inocoop.

JUSTIFICATIVA

Foi constada junto aos moradores a grande necessidade de construção da praça pública localizada

em frente à Igreja mencionada. A construção do espaço de lazer é de suma importância, será um meio

de integração entre os moradores. Essa obra servirá como meio de melhora da qualidade de vida daquelas

pessoas, promovendo a saúde física e mental à população. Urge a necessidade de providenciar, no menor

lapso temporal, as devidas providências para que aqueles moradores não percam seus momentos de lazer

com seus familiares por falta de uma medida tão simples e necessária.

             Dê-se ciência à Secretária de Urbanismo e Obras.

Sala das Sessões, 03 de outubro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

 Autor

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-02T11:40:21-0300
	Vereador Lula Tôrres